План проведения
Дня открытых дверей в архивном отделе
Администрации Иловлинского муниципального района, посвященного Дню архивов и 100-летию архивной службы 
«Стены, хранящие историю»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Разместить в районной газете «Донской вестник» информацию о проведении Дня открытых дверей
	Март 2018
	Т.Н.Хромова – начальник отдела

	2
	Разместить  информацию о проведении Дня открытых дверей на странице «муниципальный архив» официального сайта администрации Иловлинского муниципального района
	22.03.2018
	Т.Н.Хромова

	3
	Проведение экскурсии по муниципальному архиву:
-что хранит архив (документальное наследие, состав хранящихся документов, условия хранения , порядок выдачи архивных дел,  научно-справочный  аппарат к документам;выставки);
- информация о работе по исполнению социально-правовых запросов;
-  процесс оцифровки документов. Реставрация документов.
	28.03.2018
	

Т.Н.Хромова




Е.И.Вагнер- ведущий специалист отдела

Л.Н.Сергеева - архивариус

	4
	Информация об истории становления архивной  службы и основных направлениях деятельности архивного отдела администрации Иловлинского муниципального района
	28.03.2018
	Т.Н.Хромова

	1
	2
	3
	4

	5
	Проведение семинара на тему: «Об итогах работы по упорядочению документов в
организациях-источниках комплектования архивного
отдела в 2017году и задачах на 2018 ».
	28.03.2018
	Т.Н.Хромова

	6
	Демонстрация видеоматериала «Наша учеба. Наш отдых»
	28.03.2018
	Т.Н.Хромова


	7
	Занимательные тесты-зрительные иллюзии
	28.03.2018
	Т.Н.Хромова

	8
	Разместить информацию о проведенном мероприятии в газете «Донской вестник»
	30.03.2018
	Т.Н.Хромова



